

Obiectivul: IMSP centrul de sanatate Soroca

Obiectul: Reparatia farmaciei (electricitate)

Deviz local Nr. 1.2

Intocmit in preturi curente 2026-02-24

Valoarea de deviz 11 798,3 (Lei)

Devizul: Electricitate						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.	buc	1,0000	198,9700	199,0
					109,2000	109,2
1.2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.(Intrerupator diferential C 30 mA A 16A 1P+N220-240V UZO)	buc	1,0000	198,9700	199,0
					109,2000	109,2
1.3	RpEE14F	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip cumpana cu IED- simbol 0145A.	buc	4,0000	112,0200	448,1
					39,2000	156,8
1.4	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	3,0000	103,3550	310,1
					24,8000	74,4
1.5	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp .(VVGng 3x2,5)	m	30,0000	50,9530	1 528,6
					5,6000	168,0
1.6	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp .(VVGng 5x4)	m	10,0000	73,3453	733,5
					7,2000	72,0
1.7	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W.	buc	2,0000	486,3200	972,6
					75,2000	150,4
1.8	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete.	buc	1,0000	507,1000	507,1
					97,6000	97,6
1.9	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente.	buc	6,0000	222,0000	1 332,0
					12,0000	72,0

Total manopera (ore)	13,0100
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		6 229,9
Asigurari sociale	24,0000%	242,3
Total		6 472,2
Cheltuieli de transport	10,0000%	520,4
Total		6 992,5
Cheltuieli de regie	76,0000%	767,3
Total		7 759,8
Beneficiu de deviz	6,0000%	465,6

Total Deviz fara TVA	8 225,4
----------------------	---------

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	Material	Intrerupator automat 16A	buc	1,0000	75,0000	75,0
					0,0000	0,0
2.2	Material	Intrerupator diferential C 30mA 16A 1P+N 220-240 VSchneider-Electric	buc	1,0000	1 500,0000	1 500,0
					0,0000	0,0

Total manopera (ore)		0,0000
Total greutate materiale (tone)		0,0000
Total		1 575,0
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	31,5
Total Deviz fara TVA		1 606,5
Total General fara TVA		9 831,9
TVA (20%)		1 966,4
TOTAL GENERAL		11 798,3
Inclusiv salariul		1 009,6

Cursul de referință: 19.9318 Lei/Euro, din data de 2026-01-20

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: IMSP centrul de sanatate Soroca

Obiectul: Reparatia farmaciei (electricitate)

Devizul local de resurse Nr. 1.2

Intocmit in preturi curente 2026-02-24

Valoarea de deviz 11 798,3 (Lei)

Deviz: Electricitate						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	3,1200	70,0000	218,4
2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,8900	80,0000	791,2
Total manopera					1 009,6	
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0980	50,0000	4,9
2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	2,4400	5,0000	12,2
3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0280	75,0000	2,1
4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0150	1,0000	0,0
5	05009062	Papuci de cablu	buc	12,2000	4,0000	48,8
6	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0400	100,0000	4,0
7	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0020	20,0000	0,0
8	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0120	70,0000	0,8
9	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1400	75,0000	10,5
10	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	40,0000	0,1
11	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,4400	7,0000	17,1
12	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	40,0000	0,5
13	1019852	Vopsea	kg	0,0720	85,0000	6,1
14	1109091	Dibluri	buc	10,0000	1,5000	15,0
15	1111000100020	Intrerupator	buc	4,0000	50,0000	200,0
16	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	22 000,0000	44,0
17	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	7,0000	0,0000	43,3
18	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,0000	0,0000	123,7
19	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,8000	0,6000	1,1
20	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,4000	4,0000	5,6
21	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,2450	4,0000	1,0
22	2722103107001-1	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3x2,5	m	30,9000	40,0000	1 236,0
23	2722103107001-2	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 5x4	m	10,3000	60,0000	618,0
24	2746167335100	Priza	buc	3,0600	51,5000	157,6
25	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	7,0000	22,0000	154,0
26	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	4,0000	3,5000	14,0
27	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	6,0000	0,5000	3,0
28	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	8,0000	8,0
29	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,5000	0,5
30	2875274400502	Corp de iluminat	buc	3,0000	400,0000	1 200,0
31	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	6,3000	200,0000	1 260,0
32	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	2,0000	5,0000	10,0
33	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca	kg	0,0240	75,0000	1,8

		"ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
Total materiale					5 203,7	
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	500,0000	2,0
2	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0800	25,0000	2,0
3	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	550,0000	2,2
4	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2600	40,0000	10,4
Total utilaje					16,6	
Total					6 229,9	
Asigurari sociale			24,0000%		242,3	
Total					6 472,2	
Cheltuieli de transport			10,0000%		520,4	
Total					6 992,5	
Cheltuieli de regie			76,0000%		767,3	
Total					7 759,8	
Beneficii de deviz			6,0000%		465,6	
TOTAL Deviz fara TVA					8 225,4	

Deviz: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,0	
Materiale						
1	Material	Intrerupator automat 16A	buc	1,0000	75,0000	75,0
2	Material	Intrerupator diferential C 30mA 16A 1P+N 220-240 VSchneider-Electric	buc	1,0000	1 500,0000	1 500,0
Total materiale					1 575,0	
Utilaje						
Total utilaje					0,0	
Total					1 575,0	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		31,5	
TOTAL Deviz fara TVA					1 606,5	
Total					9 831,9	
TVA			20%		1 966,4	
TOTAL Deviz					11 798,3	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: S.R.L. PRO CONSTRUCT
Investitor: IMSP Centrul de Sanatate Soroca
Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.2

Devizul: Electricitate						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.	buc			199,0 109,2
1.1.1	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	75,0000	5,3
1.1.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	40,0000	0,0
1.1.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0490	50,0000	2,5
1.1.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,2200	5,0000	6,1
1.1.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	75,0000	1,1
1.1.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,0000	8,5
1.1.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	40,0000	0,2
1.1.8	1019852	Vopsea	kg	0,0360	85,0000	3,1
1.1.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	22 000,0000	22,0
1.1.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,0000	24,4
1.1.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	5,0000	5,0
1.1.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	100,0000	2,0
1.1.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0010	20,0000	0,0
1.1.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0060	70,0000	0,4
1.1.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,0000	0,9
1.1.16	1	Muncitor	h-om	1,5600	70,0000	109,2
1.1.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,0000	1,0
1.1.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,0000	5,2
1.1.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,0000	1,0
1.1.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	550,0000	1,1
1.2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.(Intrerupator diferential C 30 mA A 16A 1P+N220-240V UZO)	buc			199,0 109,2
1.2.1	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	75,0000	5,3
1.2.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	40,0000	0,0
1.2.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0490	50,0000	2,5
1.2.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,2200	5,0000	6,1
1.2.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	75,0000	1,1
1.2.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,0000	8,5
1.2.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	40,0000	0,2
1.2.8	1019852	Vopsea	kg	0,0360	85,0000	3,1
1.2.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	22 000,0000	22,0
1.2.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,0000	24,4
1.2.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	5,0000	5,0
1.2.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	100,0000	2,0
1.2.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0010	20,0000	0,0
1.2.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0060	70,0000	0,4
1.2.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,0000	0,9
1.2.16	1	Muncitor	h-om	1,5600	70,0000	109,2
1.2.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,0000	1,0
1.2.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,0000	5,2
1.2.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,0000	1,0
1.2.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	550,0000	1,1
1.3	RpEE14F	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip cumpana cu IED- simbol 0145A.	buc			112,0 39,2
1.3.1	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	50,0000	50,0
1.3.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	22,0000	22,0

1.3.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	4,0000	0,0
1.3.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	4,0000	0,8
1.3.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4900	80,0000	39,2
1.4	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			103,4 24,8
1.4.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	51,5000	52,5
1.4.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	22,0000	22,0
1.4.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	4,0000	0,0
1.4.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	1,0000	0,0
1.4.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,5000	3,0
1.4.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,5000	1,0
1.4.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	80,0000	24,8
1.5	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp .(VVGng 3x2,5)	m			51,0 5,6
1.5.1	2722103107001-1	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3x2,5	m	1,0300	40,0000	41,2
1.5.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,6000	0,0
1.5.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,0000	0,0000	4,1
1.5.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	80,0000	5,6
1.6	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp .(VVGng 5x4)	m			73,3 7,2
1.6.1	2722103107001-2	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 5x4	m	1,0300	60,0000	61,8
1.6.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	0,6000	0,0
1.6.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	7,0000	0,0000	4,3
1.6.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0900	80,0000	7,2
1.7	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W.	buc			486,3 75,2
1.7.1	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	400,0000	400,0
1.7.2	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,5000	3,0
1.7.3	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	3,5000	7,0
1.7.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0800	4,0000	0,3
1.7.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	4,0000	0,8
1.7.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	80,0000	75,2
1.8	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete.	buc			507,1 97,6
1.8.1	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	400,0000	400,0
1.8.2	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	8,0000	8,0
1.8.3	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,5000	0,5
1.8.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	4,0000	0,2
1.8.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	4,0000	0,8
1.8.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	80,0000	97,6
1.9	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente.	buc			222,0 12,0
1.9.1	3150145100143	Lampa incandescenta fluoresenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	200,0000	210,0
1.9.2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	80,0000	12,0

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	Material	Intrerupator automat 16A	buc			75,0 0,0
2.2	Material	Intrerupator diferential C 30mA 16A 1P+N 220-240 VSchneider-Electric	buc			1 500,0 0,0

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IMSP Centrul de Sanatate Soroca

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

